
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
«НАДЫМСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ» 

 
 

ПРИКАЗ 
 
06 февраля 2024 г.                                                                                     № 16-од 

г. Надым 
 
 

Об организации и проведении вступительных 
испытаний в 2024/2025 учебном году 

 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Порядка приема граждан на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 

сентября 2020 г. № 457 и приказа Минобрнауки России от 30.12.2013 № 1422 «Об 

утверждении Перечня вступительных испытаний при приеме на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования по 

профессиям и специальностям, требующим от поступающих наличия 

определенных творческих способностей, физических и (или) психологических 

качеств», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Установить вступительное испытание в виде тестирования для 

абитуриентов, поступающих на специальность 31.02.01 Лечебное дело, 

44.02.01 Дошкольное образование, требующих определенных способностей. 

2. Вступительные испытания проводить в электронной тестовой форме с 

использованием возможностей сайта колледжа. Предоставить абитуриентам 

право на однократное прохождение процедуры вступительных испытаний 

(тестирование) в установленный период времени. Результаты обрабатываются 

при помощи электронно-вычислительной техники. 

3. Тестирование считается завершенным, если абитуриент в течении 

одного часа после начала тестирования ответил на все вопросы теста и нажал 

значок «закончить». 

4. Вступительные испытания проводятся в период 20.06.2024 г.-10.08.2024 г. 

5. При условии продления приема документов до 25.11.2024 г. 

Вступительные испытания проводятся по 24.11.2024 г. 

6. Установить критерии оценивания результатов тестирования «зачет», «не 

зачет». 

7. Утвердить членов комиссии: Польщикова И.А., Звозникова Т.П., Короткова 

О.А., Кляйн О.В. 

8. Членам комиссии утвердить материалы тестирования в срок до 



01.03.2024 г.  

9. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе И.А. Польщикову. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор колледжа                                                                          Е.Л. Левашова 

 

 

 


		2024-02-21T09:44:10+0500
	Левашова Елена Леонидовна
	Я подтверждаю этот документ




